
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

EXCMO.  AYUNTAMIENTO DE  BENAVENTE       Plaza del Grano, 2        980 630 445         980 636 108       www.benavente.es 

 
1 

AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE 

 

 

 

Visto que con fecha 03 de abril de 2019, la Junta de Gobierno Local del 

Ayuntamiento de Benavente en sesión ordinaria, aprueba las bases reguladoras y la 

convocatoria para la adjudicación de plazas de nuevo ingreso en la Escuela Infantil 

Municipal “Alfonso IX” de Benavente para el curso 2019-2020. 

 

Visto que el plazo para presentación de solicitudes fue del 8 de abril al 3 de 

mayo de 2019 (ambos inclusive), dentro del cual se han presentado 25 solicitudes: 

 

APELLIDOS Y NOMBRES DE LOS 

SOLICITANTES 

1. ÁLVAREZ PÉREZ ENOL 

2. BALLESTEROS BLANCO MARTÍN 

3. BLANCO ESTEBAN DIEGO 

4. BOTRÁN VARA CHIARA 

5. BRAGADO SÁNCHEZ DANIELA 

6. CACHO GARCÍA MANUEL 

7. CASTAÑO ESTEBEN ADRIÁN 

8. CEPEDA RUANO LUCÍA 

9. COBREROS CASO VEGA 

10. FERNÁNDEZ MELGAR LUCAS 

11. FURONES GARCÍA VERA 

12. GANADO CAMPO MARIO 

13. GARCÍA GÓMEZ ALAN 

14. GARCÍA GÓMEZ IRIS  

15. GONZÁLEZ HERRAEZ ALONSO 

16. HIDALGO RODRÍGUEZ ÓLIVER 

17. JUSTEL GARCÍA CARLOS 

18. LERA GONZÁLEZ VALLE 

19. MATEOS POSADA NOA 

20. MERCHÁN CORDERO MIGUEL 
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21. PISONERO POPAN DIEGO 

22. PRIETO GONZÁLEZ MARCOS 

23. ROMERO PAULO GABRIEL 

24. TEJERINA COBREROS CELIA 

25. VALDÉS ALONSO HUGO 

 

 

Las siguientes solicitudes quedan excluidas por presentarse fuera del plazo establecido: 

 

 GONZÁLEZ LAMAS JOEL (08/05/19)     0-1 

 BORJA JIMÉNEZ LYA (13/05/19)     2-3 

 BORJA JIMÉNEZ EMILIO (13/05/19)     2-3 

 CENADOR GALLEGO JAVIER (14/05/19)    2-3 

 IRIS NISTAL GOVANTES (21/05/19)     1-2 

 SABELA RODRÍGUEZ FREIRÍA (24/05/19)    2-3 

 

 

Con fecha 24 de mayo de 2019, se reúne la Comisión de Valoración nombrada a 

los efectos para evaluar y emitir un informe sobe las instancias presentadas para el 

nuevo ingreso del curso 2019/2020 emitiendo acta en el siguiente sentido: 

 (…………………………………………………………….) 

 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria y lo previsto 

en el artículo 7 del Reglamento de las normas de admisión de alumnos y 

funcionamiento de la Escuela Infantil Municipal “Alfonso IX” de Benavente, se eleva al 

órgano instructor, como competente para resolver la siguiente PROPUESTA DE 

RESOLUCIÓN: 

 

PRIMERO.- Realizar la publicación provisional de las plazas solicitadas en la 

Escuela Infantil Municipal “Alfonso IX” de Benavente curso 2019/2020 a los siguientes 

alumnos: 
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LISTA PROVISIONAL DE ALUMNOS QUE HAN OBTENIDO LA 

PLAZA PARA EL CURSO 2019/2020. 

 

 

 

PRIMER CURSO (NACIDOS EN EL 2019) 

 

PUNTUACIÓN 

 

BOTRÁN VARA CHIARA 14 

BLANCO ESTEBAN DIEGO 13 

ROMERO PAULO GABRIEL 12 

 

SEGUNDO CURSO (NACIDOS EN EL 2018) 

 

PUNTUACIÓN 

 

FURONES GARCÍA VERA 14 

GARCÍA GÓMEZ ALAN 14 

LERA GONZÁLEZ VALLE 13 

BALLESTEROS BLANCO MARTÍN 12 

TEJERINA COBREROS CELIA 12 

HIDALGO RODRÍGUEZ ÓLIVER 10 

CACHO GARCÍA MANUEL 8 

MATEOS POSADA NOA 8 

CASTAÑO ESTEBEN ADRIÁN 7 

FERNÁNDEZ MELGAR LUCAS 7 

MERCHÁN CORDERO MIGUEL 7 

VALDÉS ALONSO HUGO 7 

 

TERCER CURSO (NACIDOS EN EL 2017) 

 

PUNTUACIÓN 

 

CEPEDA RUANO LUCÍA 14 

GARCÍA GÓMEZ IRIS  14 

PISONERO POPAN DIEGO 14 

ÁLVAREZ PÉREZ ENOL 13 

BRAGADO SÁNCHEZ DANIELA 12 
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JUSTEL GARCÍA CARLOS 12 

GANADO CAMPO MARIO 8 

PRIETO GONZÁLEZ MARCOS 8 

GONZÁLEZ HERRAEZ ALONSO 6 

COBREROS CASO VEGA 3 

 

 

 

LISTA DE ESPERA:  Por presentar la solicitud fuera de plazo 
 

 GONZÁLEZ LAMAS JOEL     0-1 

 BORJA JIMÉNEZ LYA      2-3 

 BORJA JIMÉNEZ EMILIO     2-3 

 CENADOR GALLEGO JAVIER     2-3 

 NISTAL GOVANTES IRIS     1-2 

 RODRÍGUEZ FREIRÍA SABELA    2-3 

 

 

SEGUNDO. - Conceder un plazo de 10 días naturales desde la publicación de 

la lista provisional en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento, en la Página Web y en el 

Tablón de Anuncios de la Escuela (que se llevará a cabo de forma simultánea) para 

presentar las alegaciones que estimen oportunas. 

 

 
En Benavente a 31 de mayo de 2019. 

 

 

El INSTRUCTOR 

 

Fdo. Antonio Vega Fernández – Concejal de Educación en funciones 
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